

# Odin Danmark ApS

Boels Bro 2A, 5330 Munkebo

CVR-nr. 28 68 05 11

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2020

Dirigent:



Ganner Schroll



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Odin Danmark ApS
Adresse, postnr., by	Boels Bro 2A, 5330 Munkebo
CVR-nr.	28 68 05 11
Stiftet	12. april 2005
Hjemstedskommune	Kerteminde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Gunner Schroll
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje og drive jordbrug samt hermed beslægtet virksomhed, drive udlejningsvirksomhed med fast ejendom, værdipapirinvesteringer samt konsulentvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 3.747.014 kr. mod et underskud på 1.665.012 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 25.488.455 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Det europæiske samfund er i foråret 2020 ramt af udbrud af corona virus. Det må forventes, at dette får en effekt på virksomhedens drift blandt afledt af udviklingen på aktiemarkedene.

Ledelsen har dog svært ved at opgøre påvirkningerne som følge af Corona virussen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	-36.266	98.109
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-318.423	-329.896
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-354.689	-231.787
3	Finansielle indtægter	6.033.510	407.409
4	Finansielle omkostninger	-810.221	-2.275.955
	<b>Resultat før skat</b>	4.868.600	-2.100.333
	Skat af årets resultat	-1.121.586	435.321
	<b>Årets resultat</b>	<u>3.747.014</u>	<u>-1.665.012</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	110.800	108.000
	Overført resultat	3.636.214	-1.773.012
		<u>3.747.014</u>	<u>-1.665.012</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	20.939.093	14.494.746
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.227	28.787
		<u>20.954.320</u>	<u>14.523.533</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	364.857	384.827
		<u>364.857</u>	<u>384.827</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>21.319.177</u>	<u>14.908.360</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udsudte skatteaktiver	15.115	524.260
	Andre tilgodehavender	28.973	53.040
		<u>44.088</u>	<u>577.300</u>
	<b>Værdipapirer</b>	21.246.660	22.216.994
	<b>Likvide beholdninger</b>	288.009	782.887
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>21.578.757</u>	<u>23.577.181</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>42.897.934</u>	<u>38.485.541</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	25.252.655	21.616.441
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.800	108.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>25.488.455</u>	<u>21.849.441</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	466.088	499.697
		<u>466.088</u>	<u>499.697</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	37.100	40.500
	Skyldig selskabsskat	548.323	39.282
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	16.181.929	15.903.089
	Anden gæld	176.039	153.532
		<u>16.943.391</u>	<u>16.136.403</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>17.409.479</u>	<u>16.636.100</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>42.897.934</u></u>	<u><u>38.485.541</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	23.389.453	105.800	23.620.253
Overført via resultatdisponering	0	-1.773.012	108.000	-1.665.012
Udloddet udbytte	0	0	-105.800	-105.800
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>21.616.441</b>	<b>108.000</b>	<b>21.849.441</b>
Overført via resultatdisponering	0	3.636.214	110.800	3.747.014
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-108.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2019	125.000	25.252.655	110.800	25.488.455

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Odin Danmark ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra husleje, forpagtning af landbrugsjord m.m. indregnes i resultatopgørelsen, når indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til ledelse, bildrift og administration af selskabet herunder omkostninger til kontorhold, gebyr og revision m.m.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	15 - 30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2019	2018
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	6.033.510	407.409
	<u>6.033.510</u>	<u>407.409</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	808.181	2.275.583
Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	2.040	372
	<u>810.221</u>	<u>2.275.955</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	16.872.130	130.550	17.002.680
Tilgang i årets løb	6.749.210	0	6.749.210
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	23.621.340	130.550	23.751.890
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.377.384	101.763	2.479.147
Årets afskrivninger	304.863	13.560	318.423
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	2.682.247	115.323	2.797.570
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	20.939.093	15.227	20.954.320

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2019	384.827
Afgang i årets løb	-19.970
Kostpris 31. december 2019	364.857
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	364.857

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 317 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 100 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 14 måneder.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet pant i ejendommen Græshaven 14, Agedrup med et realkreditpantebrev nom. 925 t.kr.